
DoS č. 1 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 1 KE SMĚRNICI Č. 13/2016 

Datum vydání: 21. 12. 2016 Účinnost od: 21. 12. 2016 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE008118/2016 Počet stran: 2 Počet příloh: 1 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Směrnice č. 13/2016 Pravidla sestavování dílčích rozpočtů VŠTE 

Související předpisy 
Opatření rektora č. 6/2013 Určení příkazce a správce rozpočtu pro jednotlivé 
zakázky a nákladová střediska VŠTE (v plném rozsahu) 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Vedoucí úseků hospodařící s vlastním rozpočtem 

 

Vypracoval: Ing. Marie Padrtová, v.r. Garant: Kvestor 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Jaromír Vrbka v.r. 

Formálně ověřil: Ing. Jaroslav Staněk v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, 
Ph.D. v.r. 



 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně směrnice č. 13/2016 Pravidla sestavování díl-
čích rozpočtů VŠTE ze dne 1. 9. 2016 (č. j. VŠTE006063/2016) 

(2) Jednotlivé články se mění a doplňují takto: 

(3) Dochází k vypuštění odst. č. 9  článku 1. 

(4) Dochází k přečíslování odst. č. 10  článku 1, který je nově odst. č. 9  článku 1. 

(5) Dochází k doplnění odst. č. 10 článku 1, který nově zní:  

(10)  Za sestavení rozpočtu VŠTE odpovídá kvestor. Rozpočty ústavů navrhují tajemní-
ci ústavů, dle pravidel pro sestavení rozpočtu, která určí kvestor nejpozději do 
31.10. aktuálního roku. Tajemníci jsou při sestavování rozpočtu ústavu povinni 
dodržet pravidla stanovená touto směrnicí i doplňková kritéria určená pokynem 
kvestora. Tajemníci jsou rovněž povinni dodržet termín pro sestavení ústavního 
rozpočtu určený kvestorem. 

(6) Dochází k úpravě odst. 13 článku 1 písmeno b), který nově zní: 

b) více než 5 %, je vedoucí pracovník tohoto útvaru zbaven funkce příkazce rozpočtu 
útvaru. Rektor určí jiného příkazce rozpočtu útvaru. Veškeré činnosti vedoucího 
pracovníka útvaru tak přecházejí na rektorem určeného správce útvaru. Vedoucí 
pracovník útvaru má pouze konzultační roli a je přímo podřízený rozhodnutí 
správce útvaru. 

(7) Dochází k úpravě odst. 13 článku 1 písmeno c), který nově zní: 

c) Pokud náklady útvaru v průběhu rozpočtového období překročí výnosy útvaru o 
více než 20 % postupuje se stejně jako v článku 1, odstavci 13 b. 

(8) Dochází k úpravě odst. 3 článku 3 písmeno h), který nově zní: 

h) Náklady NS 7008 na zajištění pedagogické, ediční a související činnosti, ze kterého 
jsou formou vnitropodnikového nákladu hrazeny výkony kateder VŠTE. Rozdělo-
vání prostředků z této části rozpočtu se řídí ustanoveními této normy v článku 7. 
Prostředky na ediční činnost rozděluje Ředitel ústavu pro administraci studia a ce-
loživotní vzdělávání dle pokynu rektora.  

(9) Dochází k úpravě odst. 2 článku 5 písmeno a), který nově zní: 

a) prostředky přidělenými ze správní režie, tyto prostředky jsou určené na krytí 
nákladů dle odstavce (3) písm. a), c), tohoto článku, o výši takto přidělených 
prostředků na aktuální rozpočtové období rozhoduje rektor,  

(10) Dochází k vypuštění části odst. 3 článku 5 písmeno a), který nově zní: 

a) Náklady NS 8X01 „Ředitel ústavu“; NS 8X02 „Správa ústavu“; NS 8X91 „Oddělení 
zástupce ředitele ústavu pro PČ“ a NS 8X92 „Oddělení zástupce ředitele ústavu pro 
VVTČ“ na kterých jsou evidovány náklady související s činností Ředitele ústavu, 
oddělení zástupců ředitele ústavu a správy ústavu. 

  



 2 

 

 

(11) Dochází k vypuštění části odst. 3 článku 5 písmeno b), který nově zní: 

b) Náklady NS 8X03 až 8X09 „Katedry“ jsou hrazeny výhradně ze zdrojů popsaných v 
odstavci (2) písm. b), c), d), e) 

 

(12)  Dochází k vypuštění části odst. 6 článku 5, který nově zní: 

(5) Čerpání nákladů jednotlivých ústavů bude v průběhu jednotlivých kalendářních 
měsíců zachyceno v účetním systému VŠTE na příslušných nákladových střediscích 
ústavů. K 20. dni následujícího měsíce bude Ekonomickým oddělením (dále jen 
„EO“) řediteli ústavu a tajemníkovi ústavu poskytnuto předběžné finanční vyjád-
ření odvedených výkonů podle výpočtu v odst. (5 

(13)  Dochází k vypuštění odst. 2 článku 10, písm. g). 

(14) Dochází k úpravě přílohy č. 2. 

 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 2 - Ceny výkonnostních bodů 
 

http://is.vstecb.cz/do/5610/uredni_deska/1905433/3157146/3394811/Priloha_c._2.pdf

